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Za nami częściowa rozbiórka starego młyna. Zabytkowy obiekt, który przed nieco ponad
tygodniem stanął w płomieniach, stracił dach i ostatnią, wykonaną mieszaną technologią,
kondygnację.

O tym, że w niedzielę, 15 marca żywioł wyrządził u zbiegu ulic Kościuszki i Ostródzkiej w
Iławie ogromne szkody, wie każdy, kto tędy przechodził, lub przejeżdżał, albo też oglądał zdjęcia.

A co ujawniła bliższa inspekcja przeprowadzona przez inspekcję budowlaną?

- W sprawie zabytkowego młyna zapadła decyzja Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków i PINB w Iławie, że należy rozebrać ostatnią kondygnację ścian
budynku (tzw. ścianę ryglową) oraz luźne elementy spalonej konstrukcji dachu,
a teren zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych - informuje portal
www.infoilawa.pl Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Iławie Tomasz Patorski.
- W chwili obecnej właściciel wykonał już nałożone na niego obowiązki. Ruch na
drodze krajowej został przywrócony. Ponieważ budynek młyna jest wpisany do
rejestru zabytków, wszelkie dalsze przedsięwzięcia związane z młynem w
pierwszej kolejności muszą być uzgadniane z Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków - dodaje szef iławskiego PINB.

http://www.infoilawa.pl


Konserwator podkreśla, że zgoda na rozbiórkę całego budynku na pewno nie zostanie wydana.

- Nałożymy na właściciela obowiązek przygotowania ekspertyzy określającej
możliwości odbudowy obiektu i, na tej podstawie, projektu - powiedział portalowi
Jerzy Domino, główny specjalista ds. zabytków nieruchomych w Wojewódzkim Urzędzie
Ochrony Zabytków w Olsztynie. - Cel jest taki, by doprowadzić do odbudowy,
zrewitalizowania tego obiektu, który mógłby jeszcze pełnić funkcję restauracji,
hotelu, albo np. muzeum.

Przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków podkreśla też, że w miejscu, gdzie stoi
częściowo spalony młyn, nie ma możliwości budowy innego obiektu. Wciąż zachowały się części
zabytkowego kompleksu i może być w tym miejscu prowadzona tylko odbudowa zabytku.

Czy jeszcze będziemy oglądać na własne oczy dawną świetność iławskiego młyna? Czas pokaże...
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